
PROTOKÓŁ NR XLII/18 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 5 marca 2018 r. 
 
Sesja trwała od godz. 14.10 do godz. 14.45. 
 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 8, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Matylda Jakubowska-Czaja, Michał 
Kowalik, Ewa Stańczak, Mieczysław Studziński, Agnieszka Tomaszewska, Paweł Wachowiak 
i Robert Witeczek. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
· Zbigniew Gałązka  - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
· Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin,  
· Emilia Rajewska  - Skarbnik Gminy Żychlin,  
· Waldemar Kardasz - Radca prawny,  
· Radni Rady Powiatu w Kutnie,  
· Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności, 
· Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy,  
· Kierownicy Referatów Urzędu Gminy, 
· mieszkańcy gminy Żychlin. 
  

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska.  
 

Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej i Rady Powiatu, Zastępcę 
Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, Sekretarza i Skarbnika Gminy, Kierowników 
jednostek organizacyjnych gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i 
Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność                  
do podejmowania uchwał. 
 
 
Do porządku obrad zgłoszono następującą zmianę: 
 
Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin wniósł, aby w punkcie                           
2 porządku obrad  „Podjęcie uchwał w sprawach” po podpunkcie f) dodać podpunkt g)                    
o brzmieniu: 
„g) projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.” 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia wniosku Zastępcy Burmistrza Gminy 
Żychlin. 
 
Za przyjęciem wniosku Zastępcy Burmistrza Gminy Żychlin, aby w punkcie 2 porządku obrad 
dodać podpunkt g) o brzmieniu: 
„g) projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.” 
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głosowało  -   8 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie wniosku przez Radę i przystąpiła do przyjęcia 
porządku obrad po zmianie. 
 
Za przyjęciem porządku obrad po zmianie głosowało  -   8 radnych, 
„przeciw”        -   0 radnych, 
„wstrzymało się”       -   0 radnych. 
 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) o zmianie Uchwały Nr XL/216/18 Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2018 rok, 

b) zmiany budżetu gminy na 2018 rok, 
c) o zmianie Uchwały Nr XL/215/18 Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
d) uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2018 rok”, 
e) podziału Gminy Żychlin na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 
f) o zmianie Uchwały Nr XXXIX/212/17 Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie przyjęcia 

Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Żychlin na lata 2017 – 2023, 
g) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych. 
3. Sprawozdania z działalności Komisji Rady Miejskiej w Żychlinie za 2017 rok. 
4. Przedłożenie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego za 2017 rok.  

5. Sprawy różne. 
6. Zakończenie obrad. 
 
 
Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 
a) o zmianie Uchwały Nr XL/216/18 Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2018 rok, 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr XL/216/18 Rady 
Miejskiej w Żychlinie w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 rok. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały o zmianie Uchwały                         
Nr XL/216/18 Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 rok. 
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Za podjęciem projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr XL/216/18 Rady Miejskiej w Żychlinie 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 rok 
głosowało   -   8 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLII/230/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

b) zmiany budżetu gminy na 2018 rok, 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 
rok. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2018  rok. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok 
głosowało   -   8 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLII/231/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
c) o zmianie Uchwały Nr XL/215/18 Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr XL/215/18 Rady 
Miejskiej w Żychlinie w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały o zmianie Uchwały                      
Nr XL/215/18 Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 
 
Za podjęciem projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr XL/215/18 Rady Miejskiej w Żychlinie 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
głosowało   -   8 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLII/232/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

 
d) uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2018 rok”, 
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Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Żychlin na 2018 rok”. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Żychlin na 2018 rok”. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2018 
rok” głosowało  -   8 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLII/233/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
e) podziału Gminy Żychlin na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Żychlin na 
okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym 
okręgu wyborczym. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie podziału Gminy 
Żychlin na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu wyborczym. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie podziału Gminy Żychlin na okręgi wyborcze oraz 
ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 
głosowało   -   8 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLII/234/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
f) o zmianie Uchwały Nr XXXIX/212/17 Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie przyjęcia 

Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Żychlin na lata 2017 – 2023, 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr XXXIX/212/17 Rady 
Miejskiej w Żychlinie w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 
Żychlin na lata 2017 – 2023. 
 
Edyta Ledzion – Kierownik Ref. GCPI – projekt zmian uzgodniony został z Urzędem 
Marszałkowskim, zmiany dotyczą tylko jednego rozdziału w naszym programie. Po przyjęciu 
tej uchwały program uwzględniający zmiany zostanie przekazany do Urzędu 
Marszałkowskiego.  
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Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały o zmianie Uchwały                    
Nr XXXIX/212/17 Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Żychlin na lata 2017 – 2023. 
 
Za podjęciem projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr XXXIX/212/17 Rady Miejskiej             
w Żychlinie w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Żychlin na lata 
2017 – 2023 głosowało  -   8 radnych, 
„przeciw”   -   0 radnych, 
„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLII/235/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
g) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
głosowało   -   8 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XLII/236/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 4. Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji Rady Miejskiej                            
w Żychlinie za 2017 rok.   
 
Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczących Komisji o przedłożenie sprawozdań          
z działalności Komisji za 2017 rok. 
 
1. Józef Kowalski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – przedstawił sprawozdanie      

z działalności Komisji Rewizyjnej za 2017 rok. 
 

Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej 
za 2017 rok. 
 
Za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2017 rok 
głosowało   -   8 radnych, 
„przeciw”   -   0 radnych, 
„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie sprawozdania przez Radę. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2017 r. stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 
2. Leszek Kwiatkowski – w zastępstwie Przewodniczącej Komisji Rozwoju – 

przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju za 2017 rok. 
 

Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rozwoju 
za 2017 rok. 
 
Za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Rozwoju za 2017 rok 
głosowało   -   8 radnych, 
„przeciw”   -   0 radnych, 
„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie sprawozdania przez Radę. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju za 2017 r. stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 
3. Anna Wrzesińska – Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty przedstawiła 

sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty za 2017 rok. 
 

Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty za 
2017 rok. 
 
Za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Oświaty za 2017 rok 
głosowało   -   8 radnych, 
„przeciw”   -   0 radnych, 
„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie sprawozdania przez Radę. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty za 2017 r. stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 
4. Stanisław Szymański – Wiceprzewodniczący Komisji Rolnej przedstawił 

sprawozdanie z działalności Komisji Rolnej za 2017 rok. 
 

Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rolnej za   
2017 rok. 
 
Za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Rolnej za 2017 rok 
głosowało   -   8 radnych, 
„przeciw”   -   0 radnych, 
„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie sprawozdania przez Radę. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnej za 2017 r. stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
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Do p-tu 4. Przedłożenie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego za 2017 rok. 
 
Do przedłożonego sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego za 2017 rok nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie sprawozdania przez Radę. 
 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
za 2017 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 5. Sprawy różne. 
 
Elżbieta Sikora – poprosiła o zajęcie się sprawą dojazdu mieszkańców do kościoła                         
w niedzielę na godzinę 9.00. Mieszkańcy Osiedla Wyzwolenia proszą o dodatkowy kurs 
autobusu, który dowiózłby starsze osoby do kościoła.  
 
Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin – będzie rozważana sprawa 
dodatkowego kursu autobusu. 
 
Przewodnicząca Rady poinformowała o pismach, jakie wpłynęły do Rady Miejskiej                       
w Żychlinie: 
- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  w sprawie możliwości sfinansowania 

planowanego deficytu budżetowego w 2018 r. oraz o prawidłowości planowanej kwoty 
długu przez Gminę Żychlin, 

- pismo Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego w sprawie modernizacji drogi 
wojewódzkiej nr 583 (ul. Sannickiej w Żychlinie). W piśmie tym Dyrektor Departamentu 
informuje, że przedmiotowe zadanie będzie możliwe do realizacji po 2010 r., 

- informacja o możliwości zgłaszania nominacji do otrzymania statuetki „Puls Żychlina”. 
 
 
Do p-tu 6. Zakończenie obrad. 
 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział                
w Sesji Rady.  
 
Zamknęła XLII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
                                                                                Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                       /-/ Elżbieta Tarnowska 
 
Protokolant: 
 
M. Charążka 


